
Provincia di Cosenza
SETTORE VIABILITÀ

Corso Telesio, 17  – 87100 COSENZA
C.F. e P.I. 80003710789

Sito internet: www.provincia.cs.it – pec: protocollo@pec.provincia.cs.it –

Prot. n. __CI_______                         Cosenza lì_09/03/2021_____

OGGETTO: COD. TORNATA 0204TORVB20 - Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.
Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., concernente una tornata di n. 02 (due) gare afferenti a interventi
previsti  nel  D.M.  n.  49  del  16/02/2018  recante  “Finanziamento  degli  interventi  relativi  a
programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di Province e Città Metropolitane,
ai sensi dell’art. 1, commi 1076, 1077 e 1078, della legge 27 dicembre 2017, n. 205” - Annualità
2020/2021.

GARA N. 2 COD. GARA_411VB20 - “Interventi di bitumatura,segnaletica e barriere di sicurezza
lungo le SS.PP. appartenenti al servizio di viabilità n. 2 sui gruppi di strade n.ri 14-16-17-26-28-32-
33-34-39-41-42” – ANNUALITA’ 2020/2021  Cod. CIG.: 8215156132 - COD. INTERVENTO
00861.19.CS – RUP: Geom. Francesco BLASI NEVONE, 

PREMESSO CHE:
con Determinazione Dirigenziale Settore Viabilità n. 2021000333 del 18/02/2021, è stata approvata
la proposta di aggiudicazione in favore dell'impresa EDIL CONDOTTE srl, con sede in Terranova
da Sibari  (CS) -  P.  IVA 03645580782 -  per l’affidamento dei  lavori  denominati:  “Interventi  di
bitumatura,segnaletica e barriere di sicurezza lungo le SS.PP. appartenenti al servizio di viabilità
n.  2  sui  gruppi  di  strade  n.ri  14-16-17-26-28-32-33-34-39-41-42” –  ANNUALITA’ 2020/2021
Cod. CIG.: 8215156132 - COD. INTERVENTO 00861.19.CS  che ha offerto un ribasso del  -
33,38% sull’importo  a  base  d’asta,  determinando  in   Euro 637.385,80  l’importo  netto  di
aggiudicazione, oltre oneri di sicurezza di  Euro 19.525,48, per un importo complessivo di  Euro
656.911,28  ,   da tenere all'atto della stipula del contratto. 

Considerato  che, l’attività  istruttoria  relativa  alla  verifica  del  possesso  dei  requisiti  di  ordine
generale e speciale in capo all’aggiudicatario è stata regolarmente svolta, attraverso l’acquisizione
della seguente documentazione: 

1.  Visura  CAMERA COMMERCIO,  acquisita  attraverso  la  piattaforma  AVCPASS  del  sito
ANAC;

2. DURC acquisito on-line su piattaforma Inail;
3.  CERTIFICATO CASELLARIO GIUDIZIALE dei soggetti indicati al comma 3, art. 80 del

Codice, acquisiti attraverso la piattaforma AVCPASS del sito ANAC;
4.  Attestazione sostitutiva comprovante la regolarità fiscale acquisita attraverso la piattaforma A

VCPASS del sito ANAC;

Preso atto che: 

a)  gli  accertamenti  effettuati  hanno  avuto  esito  favorevole,  con  conseguente  esclusione  della
sussistenza delle cause disciplinate dall’art. 80 del D. Lgs. n. 50/20106 e s.m.i.; 

DICHIARAZIONE DI ATTESTAZIONE DI EFFICACIA

mailto:protocollo@pec.provincia.cs.it


b)  è  stata  fatta  richiesta  per  la  comunicazione  antimafia  attraverso  la  Banca  Dati  Nazionale
Antimafia (B.D.N.A.) PROT. N. PR_CSUTG_Ingresso_0021667_20210225 e acquisito Nulla Osta
in data 25/02/2021;
c) la documentazione acquisita per effetto della espletata attività istruttoria rimane depositata agli
atti di ufficio, tenuto conto del fatto che i dati trattati in tale circostanza hanno carattere personale e
giudiziario, rispettando in tale modo il principio di non eccedenza del trattamento dei dati personali
rispetto alle finalità per le quali sono stati raccolti e trattati ex art. 11, co. 1, lett. d), del D.lgs.
196/2003 e s.m.i;
d) è stato disposto, ai sensi dell’art.76, co. 5 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i., l’invio delle comunicazioni
relative  all’avvenuta  approvazione  del  citato  provvedimento  di  aggiudicazione,  nei  confronti
dell’aggiudicatario e di tutti gli altri concorrenti partecipanti alla gara;

Ritenuto,  pertanto,  di  dovere  attestare,  ai  sensi  dell’art.  32,  c.  7,  del  D.Lgs.  50/2016 e  s.m.i.,
l’intervenuta efficacia ex tunc dell’aggiudicazione posta in favore dell’impresa EDIL CONDOTTE
srl, con sede in Terranova da Sibari (CS) - P. IVA 03645580782 - il sottoscritto Responsabile del
Procedimento dei lavori, Geom. Francesco Blasi Nevone 

DICHIARA, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90 e s.m.i., 

L’EFFICACIA dell’aggiudicazione, già disposta con determinazione dirigenziale Settore Viabilità
n   2021000333  del  18/02/2021relativa  all’affidamento  dei  lavori  denominati:  “Interventi  di
bitumatura,segnaletica e barriere di sicurezza lungo le SS.PP. appartenenti al servizio di viabilità
n.  2  sui  gruppi  di  strade  n.ri  14-16-17-26-28-32-33-34-39-41-42” –  ANNUALITA’ 2020/2021
Cod. CIG.: 8215156132 - COD. INTERVENTO 00861.19.CS

Il RUP:
 *F.to 

Geom. Francesco BLASI NEVONE

*Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993


